
ČESKÝ BÁŇSKÝ ÚŘAD

Ing. Martin Štemberka, Ph.D.

předseda 

Praha 23. listopadu 2023 

Č.j.: SBS 51095/2023

Vážený pane místopředsedo vlády,

k návrhu nařízení vlády, kterým se mění nařízení vlády č. 567/2006 Sb., o minimální mzdě, 

o nejnižších úrovních zaručené mzdy, o vymezení ztíženého pracovního prostředí 

a o výši příplatku ke mzdě za práci ve ztíženém pracovním prostředí, ve znění pozdějších 

předpisů, který jste mi zaslal v rámci mezirezortního připomínkového řízení 

prostřednictvím elektronické knihovny Úřadu vlády (eKLEP) dne 9. listopadu 2023 

pod č.j. MPSV-2023/223766-522/1, uplatňuji připomínky uvedené v příloze. 

Zaměstnancem odpovědným za vypořádání připomínek za Český báňský úřad 

je Mgr. Hana Staňková, oddělení legislativy, e-mail: Hana.Stankova@cbusbs.cz, 

tel. 221 775 336.

V úctě

(podepsáno elektronicky)

Příloha

Vážený pan

Ing. Marian Jurečka

místopředseda vlády a ministr práce a sociálních věcí

Ministerstvo práce a sociálních věcí

Na Poříčním právu 1/376

128 01  Praha 2 



Příloha k č.j. SBS 51095/2023

Připomínky Českého báňského úřadu

k návrhu nařízení vlády, kterým se mění nařízení vlády č. 567/2006 Sb., o minimální 

mzdě, o nejnižších úrovních zaručené mzdy, o vymezení ztíženého pracovního prostředí 

a o výši příplatku ke mzdě za práci ve ztíženém pracovním prostředí, ve znění 

pozdějších předpisů

1. V odůvodnění požadujeme blíže vysvětlit, proč se v jednotlivých variantách bude navyšovat 

minimální mzda pouze u některých skupin prací (varianta I - 1., 2. a 8. skupina, varianta II - 

1., 2., 3. a 8. skupina). Rovněž požadujeme v odůvodnění blíže vysvětlit, jaký bude postup 

v případě, že místo 8 skupin prací budou jen 4 skupiny (viz bod 6. - § 112 novely zákoníku 

práce č.j. MPSV-2023/180883-522/3, s navrhovanou účinností dnem 1.7.2024, ke které byl 

termín pro předložení připomínek do 8.11.2023). 

Tato připomínka je zásadní.

2. Za předpokladu, že nebudou rozpočty organizačních složek státu na základě zvýšení 

minimální mzdy adekvátně navýšeny a zvýšené náklady si kapitoly budou muset hradit 

ze svých rozpočtů, preferujeme variantu I (tj. variantu s menším navýšením částek). 

V souvislosti s tím požadujeme, aby v odůvodnění - části E „Předpokládaný hospodářský 

a finanční dopad navrhované právní úpravy na státní rozpočet, ostatní veřejné rozpočty 

a na podnikatelské prostředí České republiky“ bylo doplněno, že zvýšení minimální mzdy 

se u organizačních složek státu neprojeví jen v oblasti platové, ale i v oblasti provozních 

nákladů v důsledku zajišťování některých služeb prostřednictvím externích firem (ostraha 

objektu, úklid), u kterých zvýšení minimální mzdy bude znamenat i zvýšení ceny za tyto 

služby (např. u ostrahy by se jednalo o cca 122 tis. Kč bez vlivu příplatků za soboty, neděle, 

svátky a noční), což při snižování provozních výdajů rozpočtu je pro malé kapitoly neúnosné 

a v dlouhodobém horizontu neudržitelné.

Tato připomínka je zásadní.


		2023-11-23T07:52:04+0100
	Ing. Martin Štemberka 4e3eb52f5042ec1d71934e28d1bba87efb2d328a




